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Odbor informatiky 
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Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „On-line vyjádření k sítím, včetně technické 

podpory a zajištění provozu služby“, spisová značka: EZAK 81/2015 OI 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
 
 
Vážený dodavateli, 
 
na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby „On-line vyjádření k sítím, včetně technické podpory a zajištění 

provozu služby" poskytuje zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 
Jihlava, IČO 70890749 všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, tyto dodatečné informace včetně přesného 
znění dotazů dodavatele: 
 
 
Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci, bod 1 – Technická specifikace zakázky je uvedeno: 
 

- Předmětem plnění je vytvoření veřejné části systému zajišťující generování (příp. i 
odeslání) žádostí o vyjádření k existenci sítí technické infrastruktury… 

a dále  
 
v ZD Příloha č. 3 – obchodní podmínky odstavec II. bod 1) příslušné smlouvy je uvedeno: 
 

- Předmětem této smlouvy je vytvoření a zprovoznění služby „On-line vyjádření k sítím“, 
která zahrnuje veřejnou část systému zajišťující generování a odeslání žádostí o 
vyjádření k existenci sítí technické infrastruktury….. 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
  P. Pavlinec/564602114 21. 4. 2015 
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Upřesněte specifikaci odesílání žádostí. Kdy se žádosti odesílají vždy a kdy se neodesílají? 
 
Je požadavek na odesílání vygenerovaných žádostí vlastníkům nebo provozovatelům 
technických sítí jen u žádostí, které je možno zaslat elektronickou cestou?  
 
Předmět smlouvy je formulován nejednoznačně. Lze se domnívat, že se mají odesílat všechny 
žádosti, tzn. i žádosti, které je možno zaslat jen v papírové podobě? 
 
Odpověď: 

Generování žádostí o vyjádření bude požadováno vždy.  
Odesílání žádostí o vyjádření bude řešeno pro různé případy následovně: 

- datovou schránkou v případě, že vlastník (provozovatel sítě) i žadatel jsou systémově 
vybaveni pro odeslání a příjem žádosti datovou schránkou (např. ČEZ) 

- e-mailem v případě, že vlastník (provozovatel) sítě nedisponuje datovou schránkou a 
využívá jen e-mailovou komunikaci 

- prostřednictvím propojení služby „On-line vyjádření k sítím“ a specializované elektronické 
(webové) služby vlastníka (provozovatele) sítě (např. O2, E.ON) 

- papírově v případě, kdy není možná jedna z výše uvedených variant. 
 
________________________________________________________________________ 
 

Dotaz č. 2 

v ZD bod 1. ČÁST VEŘEJNÁ d) je uvedeno: 
 

- Zadavatel požaduje, aby prostřednictvím služby bylo možné nejen generovat konkrétní 
žádosti o vyjádření k existenci sítí technické infrastruktury, ale i automaticky odesílat tyto 
žádosti přímo dotčeným síťařům, a to minimálně následujícím organizacím: O2, 
Vodafone, T-Mobile, E.ON, ČEPS, RWE, UPC. 

 
V případě automatického odesílání žádostí jménem kraje příslušným firmám je dohodnuta 
komunikace mezi krajem a ostatními subjekty? 
 
To znamená, má například kraj uzavřenou smlouvu, případně jsou dohodnuty technické 
podmínky ohledně odesílání žádostí přímo dotčeným síťařům?  

 

Odpověď: 

Součástí dodávky bude služba, která bude realizovat komunikaci mezi žadatelem a dotčenými 
subjekty. Komunikace mezi krajem a ostatními subjekty dohodnuta formou žádné smlouvy není. 
Je na dodavateli služby, aby zajistil automatické odesílání žádostí a tím funkčnost celé služby 
tak, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci.  

____________________________________________________________________________ 

 
Dotaz č. 3 
v ZD bod 2. Předpokládaný termín realizace zakázky je uvedeno: 
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- Zavedení služby „On-line vyjádření k sítím: nejpozději do 3 měsíců od uzavření 
smlouvy….. 

 
Tento požadavek je v rozporu se smlouvou, kde je uvedeno v článku IV odstavec1 zprovoznění 
služby do 5 měsíců. 
    
Je závazný termín realizace zakázky dle smlouvy, tj. do 5 měsíců?  
 
Odpověď: 
Platí termín, který je uveden v návrhu smlouvy – systém „On-line vyjádření k sítím“ bude 
zprovozněn nejpozději do 5 měsíců od podpisu smlouvy. 
 
____________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 4 
v ZD bod 4. Hodnocení nabídek je uvedeno: 
 

- Hodnotící kritérium velikost úvodní databáze bude hodnoceno na základě závazku 
uchazeče dodat závazný počet záznamů o vlastnících potažmo správcích sítí pokrývající 
datovým obsahem celé území Kraje Vysočina (tj. všechna katastrální území). 

-  
Bodové hodnocení tohoto kritéria bude vypočteno dle následujícího: 

 

počet nabídnutých záznamů hodnocené nabídky 

počet bodů kritéria = ---------------------------------------------------------------------------------------x 100  

nejlepší počet nabídnutých záznamů ze všech hodnocených nabídek 

 
Co znamená nejlepší počet nabídnutých záznamů? 
Jedná se o nejvyšší počet záznamů?  
V případě, že ano, jakým způsobem bude hodnocena relevance tohoto kritéria? 
 
 
Odpověď: 
Nejlepším počtem nabídnutých záznamů se rozumí nejvyšší počet záznamů.  
Jedním záznamem pro účely hodnocení se rozumí validní informace o (ne)existenci sítě jednoho 
vlastníka na jednom KÚ.   
Relevance kritéria „velikost úvodní databáze“ je vyjádřena procentuální váhou, tj. 40% (viz čl. 4 
zadávací dokumentace – „Hodnocení nabídek“).  
____________________________________________________________________________ 

 
Dotaz č. 5 
v ZD bod 5. Požadavky na zpracování nabídkové ceny je uvedeno: 
 

 cena bez DPH v Kč cena s DPH v Kč 

Zavedení služby „On-line vyjádření k sítím“ 
dle specifikace uvedené v této zadávací 
dokumentaci 

  

Cena za roční technickou podporu    
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Celková nabídková cena (součet výše 
uvedených položek) 

  

 
a dále 
 

- Nejvýše přípustná nabídková cena za zavedení služby „On-line vyjádření k sítím dle 
specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci je maximálně 500 000,- Kč včetně 
DPH 

Nejvýše přípustná cena za roční technickou podporu této výzvy je maximálně 400 000,- Kč 
včetně DPH. 

Jaká je uvažovaná maximální cena jednotlivých položek nabídky? S DPH či bez DPH?   
 
Jaká je předpokládaná hodnota celkové zakázky 900 000,- Kč s DPH či bez DPH? 
 
Upřesněte časový rozsah dané zakázky. Roční technická podpora začíná běžet od jakého 
termínu? 
 
Od podepsání smlouvy po dobu jednoho roku?  
 
Jaký je časový plán (předpoklad) tuto službu provozovat v dalších letech po skončení prvního 
roku? 
 
Odpověď: 
Jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, maximální cena jednotlivých položek je uvedena 
včetně DPH. Zadavatel vyžaduje, aby v přiložené tabulce uchazeč uvedl cenu za zavedení 
služby „On-line vyjádření k sítím“ a cenu za roční technickou podporu služby, a to jak bez DPH, 
tak i s DPH.  
 
Předpokládaná cena celé zakázky je 900 000 bez DPH. 
 
Technická podpora ke službě „On-line vyjádření k sítím“ začne běžet se zavedením služby, tj. 
nejpozději do 5 měsíců od podpisu smlouvy. Smlouva se bude uzavírat na dobu neurčitou s tím, 
že technická podpora služby bude hrazena vždy na období jednoho roku, počínaje dnem 
platnosti smlouvy.  

 

Ing. Petr Pavlinec 
Vedoucí odboru informatiky 
Elektronicky podepsáno 
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